Муниципальное образование сельское  поселение Леуши

Кондинского района

 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание Межведомственного совета  по противодействию коррупции

при главе  сельского  поселения Леуши
ПРОТОКОЛ
	от  28 сентября 2017 года

	№ 3

	с. Леуши

	Председательствовал:

	Злыгостев

Павел Николаевич
-  глава сельского  поселения  Леуши, председатель
Присутствовали:

Беккер
Андрей Андреевич
- заместитель главы администрации сельского поселения Леуши, заместитель председателя
Швецова

Юлия Сергеевна
Зуев
Игорь Георгиевич

Черина
Олеся Владимировна

- главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши, секретарь Межведомственного совета
- председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши (по согласованию)
- депутат Совета депутатов сельского поселения Леуши (по согласованию)
Шидиева
Джамила Шихбубаевна
- директор КОУ ХМАО-Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (по согласованию)
Южакова

Галина Николаевна

- председатель Общественного совета при главе сельского поселения Леуши (по согласованию)
Мармышева
Лидия Петровна

Приглашенные:
Отсутствующие:
- председатель Совета ветеранов сельского поселения Леуши (по согласованию)
Н.В. Столбова – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши; М.А. Пеледова - эксперт МКУ «АХС»; Е.В. Бурдаева – директор МКУ «Культурно-Спортивный Комплекс» п. Ягодный
И.П. Нагибина – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (отпуск)

1. Об утверждении повестки дня заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Леуши
(Злыгостев)
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня  и регламент заседания Межведомственного совета  по противодействию коррупции при главе сельского поселения Леуши.
2. Об исполнении Федерального закона от 05 апреля 2014 года № 44-ФЗ о контрактной системе при выполнении работ и оказания услуг для муниципальных нужд, о принимаемых мерах, направленных на повышение прозрачности закупок
(Пеледова, Столбова)

               РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Эксперту МКУ «АХС» М.А. Пеледовой продолжить работу по недопущению нарушений в области законодательства при выполнении работ и оказании услуг для муниципальных нужд, по осуществлению закупок, следить за изменениями  действующего законодательства в сфере закупок.
Срок исполнения: постоянно.
3. Об итогах проведения анализа и экспертизы муниципальных правовых актов администрации муниципального образования сельское поселение Леуши на предмет возможной коррупциогенности за 9 месяцев 2017 года
(Беккер, Швецова)
               РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Продолжать работу по своевременному приведению нормативных правовых актов администрации муниципального образования сельское поселение Леуши по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции в соответствие с законодательными актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.3. Ответственным должностным лицам администрации продолжить работу по проведению внутренней экспертизы проектов муниципальных правовых актов сельского поселения Леуши, а также контролировать своевременное размещение проектов муниципальных правовых актов на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района в части МО сельское поселение Леуши.
Срок исполнения: постоянно.
4. О предоставлении муниципальных услуг администрацией сельского поселения Леуши
(Беккер, Швецова)

РЕШИЛИ:

4.1.  Ответственным должностным лицам администрации сельского поселения Леуши:

4.1.1. Организовать проведение информационно-просветительской работы, направленной на информирование граждан о преимуществах при получении и предоставлении муниципальных услуг посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг Российской Федерации».
4.1.2  Оказывать  необходимую помощь  населению и консультирование по вопросам предоставления государственных услуг в электронной форме,  а также помощь при регистрации граждан на портале федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг».
Срок  исполнения:  постоянно.
5. Об исполнении решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Леуши
(Злыгостев, Швецова)

РЕШИЛИ:
5.1. Исполнение Плана противодействия коррупции в администрации сельского поселения Леуши на 2016-2017 годы за 9 месяцев 2017 года считать удовлетворительной.

5.2. Продолжить работу по выполнению плановых мероприятий, утвержденных планом по противодействию коррупции на территории сельского поселения Леуши на 2016 – 2017 годы.

Срок исполнения: до 31 декабря 2017 года

	Председатель Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Леуши

	П.Н. Злыгостев

	Секретарь Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения  Леуши

	 Ю.С. Швецова